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Pandemie pod kontrolą

Pandemie są to epidemie chorób zakaźnych występujące na dużym obszarze.
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Ich rozwój można ograniczyć dzięki szybkiemu podjęciu odpowiednich środków
zapobiegawczych, takich jak np. rozprowadzanie niezbędnych leków lub też zamknięcie
szkół.

Aby tego typu działania były skuteczne, odpowiednie władze muszą mieć możliwość dokładnego
monitorowania choroby na poszczególnych jej etapach. Stosowane obecnie w tym celu badania
laboratoryjne są jednak mało dokładne, ponieważ nie uwzględniają osób, które choć miały kontakt
z chorobą, to z powodu np. łagodnych objawów nie udały się do lekarza.

Problem ten rozwiąże nowy program komputerowy opracowany przez matematyków z University of
Warwick (Wielka Brytania). Do jego stworzenia wykorzystano dane pochodzące z 424 angielskich
gospodarstw i zebrane w 2009 roku podczas pandemii grypy spowodowanej zmutowanym wirusem
H1N1. Naukowcy zapewniają, że ich sposób znajdzie zastosowanie również w przypadku innych
chorób, takich jak, np. ospa wietrzna.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków

 
12-05-2026

Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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